
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.654 Quinta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 080 de 20.12.2022, correspondente ao triênio de 28.11.2011 
a 27.11.2014, no período de 01.02.2024 a 01.03.2024 (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de dezembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1025724
PORTARIA Nº 138 DE 18 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2331876. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RAQUEL SOARES NEGRÃO, Cargo: Agente de Artes Práticas, Ma-
trícula: 5155495-1 Lotação: 3º CRS/U.M. Marapanim GEP: Estatutário Não 
Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
09.11.2020 a 08.11.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.2024 a 31.03.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de dezembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1025729
PORTARIA Nº 137 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2312414. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) JOÃO RICARDO DA ROCHA RODRIGUES, Cargo: Motorista, Ma-
trícula: 57205648-1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: Estatutário Efe-
tivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
20.10.2011 a 19.10.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.02.2024 a 31.03.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 19 de dezembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1025727

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA N°. 135 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao 
servidor CARLOS ALBERTO LUCAS DA SILVA, matrícula nº 57173272-1, 
Motorista, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Li-
cença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/07/2006 a 18/07/2009, no 
período de 01/02/2024 a 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1025681

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 45 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) MARIA MARTINHA LOPES CORDEIRO, CARGO: AGENTE DE SAUDE, 
lotado(a) no 5ºCRS/UNIDADE MISTA-MÃE DO RIO, 02 mês(es) Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 05/07/2010 a 04/07/2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 06/04/2024 a 04/06/2024, no total de 60 (SESSEN-
TA) dias, matricula nº 5094763/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1025651

PORTARIA Nº 44 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servi-
dor (a) MARIA MARTINHA LOPES CORDEIRO, CARGO: AGENTE DE SAUDE, 
lotado(a) no 5ºCRS/UNIDADE MISTA-MÃE DO RIO, 02 mês(es) Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 05/07/2007 a 04/07/2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença 
Prêmio, no período de 06/02/2024 a 05/04/2024, no total de 60 (SESSEN-
TA) dias, matricula nº 5094763/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Diretor do 5º CRS/SESPA
Matricula nº 5971554/1

Protocolo: 1025649

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  6ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº0004 DE 04 DE JANEIRO DE 2023.
 O Diretor do 6º Centro Regional de Proteção Social/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais, e CONSIDERANDO as exigências do artigo 61 do 
Decreto Estadual nº 1.359/2015 de 31 de agosto de 2015 e artigo 3 da 
Instrução Normativa Conjunta CCG/AGE/SECOM nº001 / 2015 de 10 de 
novembro de 2015.
RESOLVE:
 I – Designar como RESPONSÁVEL pelo atendimento das Solicitações de 
Acesso à Informação e-SICPA, os servidores Admilson Silva Correa, iden-
tidade funcional nº 5130859/1, CPF nº 173.434.882-87, e Tarcisio Marcio 
de Souza Lobato, identidade funcional 57194214/1 e CPF 683.144.342-72, 
conforme legislação em vigor, para realizar todos os procedimentos neces-
sários ao fiel cumprimento da designação pelo prazo de 1 (um) ano.
 II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR REGIONAL, em 04 de janeiro de 2023.
CLEIDSON JOSÉ SOUZA DA SILVA
DIRETOR REGIONAL

Protocolo: 1025760

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 26 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021. CONSI-
DERANDO os termos do Processo Nº 2023/2193915
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria de Diárias Nº 217 de 08 de 
Agosto de 2023, publicada no Diário Oficial Nº 35.505 de 11 de agosto de 
2023. Protocolo: 972998, em nome da servidora Kelly Cristina Fonseca So-
ares, matrícula: 5941802/2, referente à concessão de Diárias no Período: 
11/09/2023 a 15/09/2023 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia) para 
Trairão-PABrasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA LIBERAL. 
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 1025638

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 882/2023 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 19/12/23 à 02/01/24, 
da servidora ANA CAROLINA AZEVEDO GONÇALVES, Médico, matrícula 
5890448/1, Chefe da Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos – CCPO, 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2333266 de 
06/12/2023.


